АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 ноября 2016 г. № 1185 - па
с.Карпогоры

Об отпуске лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района
В соответствии со ст. ст. 116, 119, 321 Трудового Кодекса Российской Федерации, ст. 33 Закона Архангельской области «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ, Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение «Об отпуске лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района» согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района» согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Пинежский район» от 31 января 2013 года           № 0067-па «Об отпуске работников, замещающим муниципальные должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

4. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих до дня вступления в силу Закона Архангельской области от 22.09.2016 N 460-28-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
5. Исчислять в соответствии с Положением «Об отпуске лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района», Положением «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района», утвержденных настоящим постановлением продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Закона Архангельской области от 22.09.2016 N 460-28-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», начиная с их нового служебного года.

Глава администрации

                                                               А.В. Хромцов
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от 23.11.2016 г. № 1185 - па
Положение
об отпуске лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района
Руководствуясь ст. ст. 116, 119, 321 Трудового Кодекса Российской Федерации, ст. 33 Закона Архангельской области «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ, Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района (далее - муниципальный служащий) предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из:

1) ежегодного основного оплачиваемого отпуска;

2) ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;

3) ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за работу в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

4) ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за
ненормированный рабочий день;
1.1. Муниципальному служащему предоставляются иные отпуска, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации.

2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.

3. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день устанавливается согласно Положению «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района» (Приложение № 2).
4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от одного года до пяти лет - один календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от пяти до десяти лет - пять календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от десяти до пятнадцати лет - семь календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - десять календарных дней.

5. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого муниципальным служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

6. В исключительных случаях, если предоставление муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем служебном году может неблагоприятно отразиться на осуществлении задач и функций органа местного самоуправления  или на осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, по решению представителя нанимателя (работодателя) и с письменного согласия муниципального служащего допускается перенесение части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, на следующий служебный год. При этом перенесенная часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть использована не позднее 12 месяцев после окончания того служебного года, за который эта часть отпуска предоставляется.

7. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению муниципального служащего могут быть заменены денежной компенсацией.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от 23.11.2016 г. № 1185 - па

Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Пинежского муниципального района
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 101 и 119 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 33 Закона Архангельской области «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ, и определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска (далее - дополнительный отпуск) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пинежского муниципального района (далее – муниципальные служащие) с ненормированным рабочим днем.
2. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.

3. Условие о ненормированном рабочем дне должно быть включено в трудовой договор муниципального служащего.

4. Дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и может использоваться по частям.

5. Право на дополнительный отпуск возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

6. В случае увольнения муниципального служащего право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.
________________________________________________________